
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 037, terça-feira, 19 de abril de 2022.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o 
Fe

rn
an

de
s 

D
e 

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E 

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
36

A-
21

99
-1

88
4-

F3
BA

.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 037, terça-feira, 19 de abril de 2022.

DECRETO MUNICIPAL Nº 020/2022/GP,
DE 19 DE ABRIL DE 2022.

“SUSPENDE A
OBRIGATORIEDADE DO

USO DE MÁSCARAS EM LOCAIS
FECHADOS À EXCEÇÃO DAS
ESCOLAS E UNIDADES DE SAÚDE
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, a
Senhora HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas,

CONSIDERANDO a diminuição do
números de casos de contágios pelo SARS-CoV-2,
o vírus que causa a Covid-19; e

CONSIDERANDO o avanço da vacinação
contra a Covid-19 entre a população vacinável;

DECRETA:

Artigo 1º. – Fica suspensa a obrigatoriedade do
uso de máscara em locais fechados.

Artigo 2º. – Continua obrigatório o uso de
máscaras nas escolas e unidades de saúde.

Artigo 3º. – Este Decreto entrará em vigor na
data de 20 de abril de 2022.

Artigo 4º. - Revogam-se as disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, 19 DE

ABRIL DE 2022.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o 
Fe

rn
an

de
s 

D
e 

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E 

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
36

A-
21

99
-1

88
4-

F3
BA

.


